
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

岩手労働局における配送業務及び荷造作業業
務

支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
日本郵便株式会社
東京都千代田区霞が関一丁目3番2号

一般競争入札 1,135,009 687,124 60.5%
単価契約
応札者数
2者

岩手労働局及び各公共職業安定所（盛岡・花巻）
にて使用するレンタカーの賃貸借

支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
ニッポンレンタカー東北株式会社
宮城県仙台市青葉区本町一丁目2番20号

一般競争入札
（総合評価落札方式） 2,434,563 2,185,812 89.8%

単価契約
応札者数
2者

岩手労働局、盛岡労働基準監督署、盛岡公共職業安定所の
官用車の燃料に使用するガソリンの購入

支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
株式会社宮田燃料
岩手県盛岡市開運橋4番12号

一般競争入札 1,716,430 1,548,153 90.2%
単価契約
応札者数
2者

岩手労働局、各労働基準監督署及び各公共職業安定所等
で使用するリコー製電子複合機等の保守点検業務

支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
株式会社平金商店
岩手県盛岡市肴町8番24号

一般競争入札 9,609,632 9,125,239 95.0%
単価契約
応札者数
1者

岩手労働局、各労働基準監督署及び各公共職業安定所等
で使用するキヤノン製電子複合機等の保守点検業務

支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
株式会社木津屋本店
岩手県盛岡市南大通二丁目3番20号

一般競争入札 2,353,743 2,171,149 92.2%
応札者数
1者

岩手労働局、各労働基準監督署及び各公共職業安定所で
使用する京セラ製電子複合機等の保守点検業務

支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
株式会社花巻事務機
花巻市空港南二丁目22番地

一般競争入札 2,871,132 2,871,132 100.0%
応札者数
1者

岩手労働局管内７官署（高圧受電施設）電力需
給業務

支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
丸紅新電力株式会社
東京都千代田区大手町一丁目4番2号

一般競争入札 12,243,650 10,165,348 83.0%
単価契約
応札者数
2者

花巻合同庁舎及び大船渡合同庁舎電力需給業
務

支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
丸紅新電力株式会社
東京都千代田区大手町一丁目4番2号

一般競争入札 4,880,959 3,977,542 81.5%
単価契約
応札者数
2者

岩手労働局管内４官署（低圧受電施設）電力需
給業務

支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
株式会社ネオインターナショナル
大阪府大阪市北区堂島浜二丁目2番28号

一般競争入札 2,901,484 2,675,646 92.2%
単価契約
応札者数
1者

岩手労働局管内（内陸地域）庁舎清掃業務
支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
株式会社寿広
岩手県盛岡市南大通二丁目8番1号

一般競争入札 8,093,732 6,259,680 77.3%
応札者数
3者

岩手労働局管内（沿岸地域）庁舎清掃業務
支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
株式会社寿広
岩手県盛岡市南大通二丁目8番1号

一般競争入札 3,017,197 2,812,320 93.2%
応札者数
3者

花巻合同庁舎清掃業務
支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
株式会社寿広
岩手県盛岡市南大通二丁目8番1号

一般競争入札 2,150,682 1,814,400 84.4%
応札者数
3者

大船渡合同庁舎清掃業務
支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
協栄テックス株式会社
岩手県盛岡市中央通三丁目3番1号

一般競争入札 1,583,853 887,760 56.1%
応札者数
3者

盛岡公共職業安定所沼宮内出張所及び釜石公共職
業安定所遠野出張所庁舎清掃業務

支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
株式会社オイラー
岩手県奥州市水沢区東大通り三丁目7番15号

一般競争入札 2,017,713 1,827,360 90.6%
応札者数
4者

盛岡公共職業安定所駐車場案内業務
支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
東アジア警備保障有限会社
岩手県盛岡市津志田中央三丁目6番11号

一般競争入札 3,583,194 3,527,280 98.4%
応札者数
3者

一関・水沢公共職業安定所駐車場案内業務
支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
東アジア警備保障有限会社
岩手県盛岡市津志田中央三丁目6番11号

一般競争入札 9,235,558 9,012,384 97.6%
応札者数
3者

各労働基準監督署及び各公共職業安定所等庁
舎機械警備業務

支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
セコム株式会社
東京都渋谷区神宮前一丁目5番1号

一般競争入札 2,617,101 2,138,400 81.7%
応札者数
1者

釜石・北上公共職業安定所で使用するレンタカー
賃貸借

支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番
15号

平成29年4月3日
株式会社トヨタレンタリース岩手
岩手県盛岡市名須川町9番5号

一般競争入札
（総合評価落札方式） 1,489,974 1,347,840 90.5%

単価契約
応札者数
1者

岩手労働局管内９官署冷暖房設備保守点検業
務

支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
有限会社三和空調サービス
岩手県花巻市本舘164番地1

一般競争入札 2,691,458 2,365,200 87.9%
応札者数
3者

岩手労働局管内７官署自家用電気工作物保安
管理業務

支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
一般財団法人東北電気保安協会岩手事業本部
岩手県盛岡市向中野二丁目14番21号

一般競争入札 1,056,106 1,027,922 97.3%
応札者数
1者

岩手労働局管内11官署、花巻合同庁舎及び大
船渡合同庁舎作業環境測定業務

支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
永薬品商事株式会社
岩手県奥州市水沢区高屋敷24番地1

一般競争入札 1,770,152 889,056 50.2%
応札者数
5者

岩手労働局、各労働基準監督署及び各公共職業安
定所で使用するコピー用紙等の単価契約

支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
株式会社平金商店
岩手県盛岡市肴町8番24号

一般競争入札 13,566,213 8,057,545 59.4%
単価契約
応札者数
2者

岩手労働局で使用する事務用消耗品等購入に
係る単価契約

支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
株式会社木津屋本店
岩手県盛岡市南大通二丁目3番20号

一般競争入札 9,875,724 9,430,399 95.5%
単価契約
応札者数
４者

岩手労働局一般健康診断に係る単価契約
支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
医療法人遠山病院
岩手県盛岡市下ノ橋町6番14号

一般競争入札 4,004,233 2,891,268 72.2%
単価契約
応札者数
2者

岩手労働局ＶＤＴ特殊健康診断に係る単価契約
支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
公益財団法人岩手県予防医学協会
岩手県盛岡市北飯岡四丁目8番50号

一般競争入札 3,652,393 3,089,016 84.6% 公財 都道府県所管1者
単価契約
応札者数
1者

契約金額 落札率
公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所 備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格

様式２－３



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

契約金額 落札率
公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所 備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格

様式２－３

専門家派遣・相談等支援事業委託
（最低賃金総合相談支援センター）

支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
岩手県社会保険労務士会
岩手県盛岡市山王町1番1号

一般競争入札
（総合評価落札方式） 12,737,793 12,711,470 99.8%

応札者数
1者

医療労務管理支援事業委託
支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
岩手県社会保険労務士会
岩手県盛岡市山王町1番1号

一般競争入札
（総合評価落札方式） 4,379,623 4,370,198 99.8%

応札者数
1者

若年者地域連携事業委託
支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
富士通エフ･オー・エム株式会社東北支社盛岡営業所
岩手県盛岡市中央通三丁目1番2号

一般競争入札
（総合評価落札方式） 36,451,815 31,104,000 85.3%

応札者数
1者

高齢者スキルアップ・就職促進事業委託
支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
キャリアバンク株式会社
北海道札幌市中央区北5条西五丁目7番地

一般競争入札
（総合評価落札方式） 22,839,800 21,060,000 92.2%

応札者数
3者

訓練受講希望者等に対するジョブ・カード作成支
援推進事業委託

支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
株式会社アイビーシー・ソフトアルファ
岩手県盛岡市志家町6番1号

一般競争入札
（総合評価落札方式） 19,552,843 16,740,000 85.6%

応札者数
3者

地域若者サポートステーション事業委託（盛岡地
域）

支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
キャリアバンク株式会社
北海道札幌市中央区北5条西五丁目7番地

一般競争入札
（総合評価落札方式） 36,107,563 24,999,999 69.2%

応札者数
2者

地域若者サポートステーション事業委託（一関地
域）

支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月3日
特定非営利活動法人レスパイトハウス・ハンズ
岩手県一関市青葉二丁目6番16号

一般競争入札
（総合評価落札方式） 16,274,785 16,200,000 99.5%

応札者数
1者

非正規雇用労働者待遇改善支援事業委託
支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月14日
ヒューマンソリシア株式会社
東京都新宿区西新宿七丁目5番25号

一般競争入札
（総合評価落札方式） 9,999,663 9,718,310 97.2%

応札者数
1者

介護分野における人材確保のための雇用管理
改善推進事業委託

支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月18日
株式会社ヒロキャリアスタッフ
岩手県盛岡市菜園ニ丁目1番9号

一般競争入札
（総合評価落札方式） 16,477,801 7,711,200 46.8%

応札者数
2者

就職支援セミナー実施運営業務委託
支出負担行為担当官　菊池宏二
岩手労働局
岩手県盛岡市盛岡駅西通一丁目9番15号

平成29年4月6日
株式会社エスアイシー
青森県青森市大字四ッ石字里見20番8号

一般競争入札 7,438,044 5,821,200 78.3%
応札者数
2者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


